

Bofællesskaberne § 108 ApS

Algade 1-3

4500 Nykøbing Sj.

CVR-nr. 28 31 74 33

Årsrapport 2016

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. april 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med socialpædagogiske foranstaltninger og dermed beslægtet virksomhed i.h.t. Lov om Social Service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 148.143. Balancen viser en egenkapital på kr. 1.609.552.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
BRUTTORESULTAT	4.221.050	2.006.906
1 Personaleomkostninger	-3.981.311	-1.595.370
2 Afskrivninger	<u>-49.139</u>	<u>-25.234</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	190.600	386.302
Finansielle indtægter	0	656
Finansielle omkostninger	<u>-431</u>	<u>-2.641</u>
RESULTAT FØR SKAT	190.169	384.317
3 Skat af årets resultat	<u>-42.026</u>	<u>-90.316</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>148.143</u>	<u>294.001</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>148.143</u>	<u>294.001</u>
FORDELT	<u>148.143</u>	<u>294.001</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.111	4.250
Materielle anlægsaktiver	227.111	4.250
Deposita	734.754	734.754
Finansielle anlægsaktiver	734.754	734.754
ANLÆGSAKTIVER	961.865	739.004
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.288.143	1.283.435
Andre tilgodehavender	832.687	476.114
Udskudte skatteaktiver	0	2.000
Periodeafgrænsningsposter	2.027	17.555
Tilgodehavender	2.122.857	1.779.104
Likvide beholdninger	279.598	200.436
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.402.455	1.979.540
AKTIVER	3.364.320	2.718.544

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>1.484.552</u>	<u>1.336.409</u>
4 EGENKAPITAL	<u>1.609.552</u>	<u>1.461.409</u>
Hensættelser til udskudt skat	<u>3.000</u>	<u>0</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>3.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.884	975.142
Gæld til tilknyttede virksomheder	884.319	166.296
5 Selskabsskat	37.026	95.316
Anden gæld	<u>96.539</u>	<u>20.381</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.751.768</u>	<u>1.257.135</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>1.751.768</u>	<u>1.257.135</u>
PASSIVER	<u>3.364.320</u>	<u>2.718.544</u>
6 Eventualposter m.v.		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	3.757.553	1.614.176
Pensioner	165.841	0
Andre omkostninger til social sikring	65.642	45.196
Øvrige personaleomkostninger/beskatninger	-7.725	-64.002
	<u>3.981.311</u>	<u>1.595.370</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede ansatte	<u>8,0</u>	<u>3,5</u>
2 Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>49.139</u>	<u>25.234</u>
	<u>49.139</u>	<u>25.234</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	37.026	95.316
Regulering af udskudt skat	<u>5.000</u>	<u>-5.000</u>
	<u>42.026</u>	<u>90.316</u>

Noter

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.336.409
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>148.143</u>
Egenkapital, ultimo	<u>125.000</u>	<u>1.484.552</u>

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt kr. 1.000.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

5 Selskabsskat

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
Skyldig selskabsskat, primo	95.316	103.880
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-95.316</u>	<u>-103.880</u>
Skyldig skat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>37.026</u>	<u>95.316</u>
Skyldig selskabsskat	<u>37.026</u>	<u>95.316</u>

6 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.

Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakten. Lejekontrakten er uopsigelig i 10 år fra den 1. januar 2012.